
 

 

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA 
 
 

Requer, nos termos do art. 155 do 

RICD, urgência para o Projeto de Lei nº 

5.183/2019, que institui o ano de 2020 

como o Ano da Participação Olímpica 

Brasileira. 

 

 

 

 

Senhor Presidente, 

 

 

 

Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, 

URGÊNCIA para a tramitação do Projeto de Lei nº 5.183/2019, que institui o ano de 2020 

como o Ano da Participação Olímpica Brasileira. 

 

Sala das Sessões, em       de fevereiro de 2020.   

 

 

 

Deputado BALEIA ROSSI 

Líder do MDB 

RE
Q

 n
.4

8/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
02

/2
02

0 
18

:4
2


